
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 기획감사실

정책: 의회 지원

단위: 의회 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 기획감사실

기획감사실 12,062,925 10,603,748 1,459,177

국 31,500

도 896,461

군 11,134,964

의회 지원 43,000 43,000 0

의회 지원 43,000 43,000 0

군의회 의원 상해부담금 43,000 43,000 0

304 연금부담금등 43,000 43,000 0

03 의원상해부담금 43,000 43,000 0

◎의원상해부담금(1명) 43,000

군정조정 지원강화 740,332 379,729 360,603

도 10,461

군 729,871

선진정책추진 430,385 75,157 355,228

군정발전 제안 활성화 9,800 9,800 0

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

◎선진시책 벤치마킹 및 시책추진여비

2,400200,000원*12월

301 일반보상금 3,700 3,700 0

11 기타보상금 3,700 3,700 0

◎선진시책제안공모 보상금 3,700

○금상 1,000

○은상 500

○동상 300

○장려상 1,000

○참가자 기념품 900

1,000,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*1명

200,000원*5명

30,000원*30명

303 포상금 3,700 3,700 0

01 포상금 3,700 3,700 0

◎선진시책제안공모 포상 3,700

○금상 1,000

○은상 500

○동상 300

○장려상 1,000

○참가자 기념품 900

1,000,000원*1명

500,000원*1명

300,000원*1명

200,000원*5명

30,000원*30명

인구증가시책 380,772 20,500 360,272

201 일반운영비 9,000 9,000 0

01 사무관리비 9,000 9,000 0

◎인구증가시책 안내 리플릿 제작

9,0001,800원*5,000부



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 선진정책추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎인구증가시책 업무추진 1,50020,000원*15명*5회

301 일반보상금 370,272 10,000 360,272

02 장학금및학자금 370,272 0 370,272

◎1가구 2자녀이상 세대 고등학생 학자금(수업

료) 369,072

◎1가구 2자녀이상 세대 고등학생 학자금(입학

금) 1,200

209,700원*440명*4회

12,000원*100명*1회

정책자문위원회 운영 4,500 6,600 △2,100

201 일반운영비 2,100 4,200 △2,100

01 사무관리비 2,100 4,200 △2,100

◎정책자문위원회 참석수당 2,10070,000원*30명*1회

203 업무추진비 2,400 2,400 0

03 시책추진업무추진비 2,400 2,400 0

◎군발전추진 시책협의 2,40020,000원*30명*4회

행정지원 35,313 38,257 △2,944

201 일반운영비 18,933 19,537 △604

01 사무관리비 18,933 19,537 △604

◎일반수용비 14,699

◎급량비 4,234

202 여비 16,380 18,720 △2,340

01 국내여비 16,380 18,720 △2,340

◎국내출장여비 16,38065,000원*21명*12월

군정업무 평가홍보 56,600 69,100 △12,500

주요업무 계획홍보 33,400 43,900 △10,500

201 일반운영비 31,400 41,900 △10,500

01 사무관리비 31,050 40,650 △9,600

◎일반수용비 31,050

02 공공운영비 350 1,250 △900

◎공공요금 및 제세 350

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎군정시책협의 간담회, 홍보업무추진

2,00020,000원*20명*5회

군정업무평가 8,700 10,700 △2,000

201 일반운영비 3,600 3,600 0

01 사무관리비 3,600 3,600 0

◎일반수용비 2,000



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 군정업무 평가홍보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎운영수당 1,600100,000원*8명*2회

303 포상금 5,100 7,100 △2,000

01 포상금 5,100 7,100 △2,000

◎업무평가 우수부서 인센티브 제공 5,100

○우수부서 4,000

― 최우수 2,000

― 우수(실과 1) 1,000

― 장려(실과 2) 1,000

○우수공무원 1,100

― 최우수 500

― 우수 600

2,000,000원*1개부서

1,000,000원*1개부서

500,000원*2개부서

500,000원*1명

300,000원*2명

행정사무감사 14,500 14,500 0

201 일반운영비 13,000 13,000 0

01 사무관리비 13,000 13,000 0

◎일반수용비 13,000

203 업무추진비 1,500 1,500 0

03 시책추진업무추진비 1,500 1,500 0

◎행정사무감사 업무추진 1,50020,000원*15명*5회

감사행정 추진 40,729 39,257 1,472

정기종합감사추진 18,450 18,450 0

201 일반운영비 8,700 8,700 0

01 사무관리비 8,700 8,700 0

◎감사업무추진 일반수용비 6,000

◎고성군 공직자윤리위원회 참석수당 700

◎감사업무추진 특근매식비 2,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

◎감사활동 및 자료수집 7,20020,000원*6명*60일

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎특별감찰 및 조사업무추진 2,000

303 포상금 550 550 0

01 포상금 550 550 0

◎감사수감 우수공무원 포상 55050,000원*11명

반부패 청렴도 향상 22,279 20,807 1,472

201 일반운영비 13,500 13,500 0

01 사무관리비 13,500 13,500 0

◎일반수용비 13,500



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 감사행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

403 자치단체등자본이전 8,779 7,307 1,472

02 공기관등에대한자본적대행사업비 8,779 7,307 1,472

◎청백-e시스템 유지관리비 8,779

법무 및 쟁송 138,332 158,332 △20,000

법무 및 쟁송업무 추진 134,000 154,000 △20,000

201 일반운영비 87,100 107,100 △20,000

01 사무관리비 77,100 97,100 △20,000

◎일반수용비 77,100

○고문변호사 수당 7,200

○변호사 선임료 40,000

○소송변호사 승소사례금 25,000

○변호사 현장 검증비 900

○소송수행 인지대 및 소송료

4,000

300,000원*2명*12월

2,500,000원*16회

2,500,000원*10회

250,000원*16회

02 공공운영비 10,000 10,000 0

◎공탁금 10,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎법무 및 통계업무 추진 1,00020,000원*10명*5회

303 포상금 900 900 0

01 포상금 900 900 0

◎판결승소포상금 900100,000원*3명*3회

305 배상금등 45,000 45,000 0

01 배상금등 45,000 45,000 0

◎손해배상금 45,000

법령집 및 관보 추록 4,332 4,332 0

201 일반운영비 4,332 4,332 0

01 사무관리비 4,332 4,332 0

◎일반수용비 4,332

○현행법령집 추록대 1,080

○법률연혁집 추록대 240

○전자법률도서관 서비스 이용료 3,012

90,000원*12회

120,000원*2회

지역통계 62,986 28,183 34,803

도 10,461

군 52,525

사업체기초통계조사 19,659 0 19,659

101 인건비 6,249 0 6,249

04 기간제근로자등보수 6,249 0 6,249

◎사업체조사 6,249



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 지역통계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○총관리자 1,212

○조사관리자 2,424

○조사지원관리자 1,120

○입력요원 995

○보험료 498

56,090원*27일*1명*80%

56,090원*27일*2명*80%

51,810원*27일*1명*80%

51,810원*24일*1명*80%

201 일반운영비 13,410 0 13,410

01 사무관리비 13,410 0 13,410

◎일반수용비 13,410

○조사원 도급수당 12,250

○현수막제작 960

○사무용품 200

53,540원*26일*11명*80%

60,000원*16개

통계연보발간 10,500 10,500 0

201 일반운영비 10,500 10,500 0

01 사무관리비 9,600 9,600 0

◎통계연보 발간 9,60080,000원*120부

02 공공운영비 900 900 0

◎공공요금 및 제세 900

경남사회조사(보조) 22,327 6,278 16,049

도 10,461

군 11,866

101 인건비 4,464 1,663 2,801

도 1,834

군 2,630

04 기간제근로자등보수 4,464 1,663 2,801

◎경남사회조사 4,353

○조사관리자 2,020

도 1,010

군 1,010

○전산입력원 2,333

도 778

군 1,555

◎보험료 111

○조사관리자 52

도 26

군 26

○전산입력원 59

도 20

군 39

201 일반운영비 17,863 4,615 13,248

도 8,627

군 9,236

01 사무관리비 17,863 4,615 13,248

◎일반수용비 17,863



부서: 기획감사실

정책: 군정조정 지원강화

단위: 지역통계 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○조사원 도급수당 12,696

도 4,500

군 8,196

○조사답례품 4,080

도 4,080

○조사원증 및 사무용품비 247

도 47

군 200

○현수막 제작 84060,000원*14개

군정백서발간 10,500 0 10,500

201 일반운영비 10,500 0 10,500

01 사무관리비 9,600 0 9,600

◎군정백서 발간 9,60080,000원*120부

02 공공운영비 900 0 900

◎공공요금 및 제세 900

규제개혁 11,300 9,700 1,600

규제개혁 업무추진 11,300 9,700 1,600

201 일반운영비 6,200 6,200 0

01 사무관리비 6,200 6,200 0

◎규제개혁위원회 운영수당 4,200

◎규제업무추진 일반수용비 2,000

70,000원*10명*6회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

11 기타보상금 1,000 1,000 0

◎규제개선 공모 우수 군민 포상 1,000

○최우수 300

○우수 400

○장려 300

300,000원*1명

200,000원*2명

100,000원*3명

303 포상금 4,100 2,500 1,600

01 포상금 4,100 2,500 1,600

◎규제업무 우수부서 포상 2,600

○최우수 1,000

○우수 1,000

○장려 600

◎규제개선 공모 우수 공무원 포상 1,000

○최우수 300

○우수 400

○장려 300

◎규제개혁 추진 유공 공무원 포상

500

1,000,000원*1개 부서

500,000원*2개 부서

300,000원*2개 부서

300,000원*1명

200,000원*2명

100,000원*3명

100,000원*5명

지방재정운영 175,621 189,740 △14,119

계획적인 지방재정운영 175,621 189,740 △14,119



부서: 기획감사실

정책: 지방재정운영

단위: 계획적인 지방재정운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

예산편성 및 운용 96,300 101,300 △5,000

201 일반운영비 76,700 76,700 0

01 사무관리비 76,700 76,700 0

◎일반수용비 73,200

◎급량비 3,500

202 여비 15,000 20,000 △5,000

01 국내여비 15,000 20,000 △5,000

◎의존재원확충 활동여비 15,000

203 업무추진비 4,100 4,100 0

03 시책추진업무추진비 4,100 4,100 0

◎재정운용 및 의존재원 확충활동 4,100

301 일반보상금 500 500 0

09 행사실비보상금 500 500 0

◎예산 관련 공청회 참석자 보상금 500

지방재정계획운영 5,800 5,800 0

201 일반운영비 5,800 5,800 0

01 사무관리비 5,800 5,800 0

◎일반수용비 3,000

◎운영수당 2,800

지방재정정보시스템운영 18,521 17,640 881

403 자치단체등자본이전 18,521 17,640 881

02 공기관등에대한자본적대행사업비 18,521 17,640 881

◎지방재정관리시스템운영 유지관리비 18,521

재정지원 55,000 65,000 △10,000

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

◎기관공통 일반운영비 30,000

202 여비 25,000 35,000 △10,000

01 국내여비 5,000 15,000 △10,000

◎기관공통운영 기본국내여비 5,000

04 국제화여비 20,000 20,000 0

◎국도비 확보 유공자 국제화 여비

20,0002,000,000원*10명

교육 선진도시 구현 2,908,190 2,621,580 286,610

도 200,000

군 2,708,190

교육환경 개선 2,908,190 2,621,580 286,610

도 200,000

군 2,708,190



부서: 기획감사실

정책: 교육 선진도시 구현

단위: 교육환경 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

교육환경 개선사업 1,903,600 1,915,600 △12,000

201 일반운영비 294,600 402,600 △108,000

01 사무관리비 178,600 178,600 0

◎일반수용비 7,800

◎운영수당 800

◎버스임차료 170,000

03 행사운영비 116,000 224,000 △108,000

◎감성터치·꿈키움 프로그램 운영 95,000

◎자유학기제 운영 21,000

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

◎교육지원업무추진 1,000

301 일반보상금 3,000 2,000 1,000

09 행사실비보상금 3,000 2,000 1,000

◎자유학기제 학부모 진로코치 3,000

306 출연금 1,605,000 1,510,000 95,000

01 출연금 1,605,000 1,510,000 95,000

◎고성군교육발전기금 기금조성 출연금 1,605,000

학교급식경비 지원 1,000,000 700,000 300,000

도 200,000

군 800,000

308 자치단체등이전 1,000,000 700,000 300,000

도 200,000

군 800,000

08 교육기관에대한보조 1,000,000 700,000 300,000

◎학교급식비지원 1,000,000

도 200,000

군 800,000

교육단체지원 4,590 5,980 △1,390

307 민간이전 4,590 5,980 △1,390

02 민간경상사업보조 4,590 5,980 △1,390

◎청소년지방자치교실 외 1건(새교육공동체고성

주민모임) 4,590

평생학습도시 조성 1,456,000 1,447,500 8,500

국 31,500

도 686,000

군 738,500

명품군민 육성 368,300 387,400 △19,100

국 31,500

군 336,800

군민 아카데미 운영 72,800 70,200 2,600



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 71,600 69,000 2,600

01 사무관리비 35,600 29,000 6,600

◎일반수용비 35,600

○평생학습 수첩 및 리플릿 제작 5,000

○평생학습 홍보(광고)료 등

18,000

○평생학습 홍보물 등 제작 12,600

300,000원*6개소*10회

1,800,000원*7회

03 행사운영비 36,000 40,000 △4,000

◎고성아카데미 운영 강사료 36,0006,000,000원*6회

202 여비 1,200 1,200 0

01 국내여비 1,200 1,200 0

◎평생학습 업무추진 1,200

성인 문해교육 161,600 176,600 △15,000

201 일반운영비 155,600 170,600 △15,000

03 행사운영비 155,600 170,600 △15,000

◎성인 문해교육(고성학당) 운영 155,600

○성인문해 강사료 129,600

○문해 문구류등 구입 21,000

○문해 홍보 자료 제작 5,000

320,000원*45개반*9월

10,000원*500부

301 일반보상금 6,000 6,000 0

09 행사실비보상금 6,000 6,000 0

◎문해교육사 등 워크숍 및 교육

6,00050,000원*30명*4회

맞춤형 교육 31,000 40,000 △9,000

201 일반운영비 20,000 25,000 △5,000

03 행사운영비 20,000 25,000 △5,000

◎평생학습 프로그램 운영 10,000

◎일자리 창출 프로그램 운영

10,000

5,000,000원*2회

200,000원*2회*25명

301 일반보상금 11,000 15,000 △4,000

11 기타보상금 11,000 15,000 △4,000

◎평생교육원 수강지원 10,000

◎보육교사 양성지원 1,0001,000,000원*1명

평생교육 기반조성 21,400 21,400 0

201 일반운영비 4,400 4,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

◎운영수당 1,40070,000원*10명*2회

03 행사운영비 3,000 3,000 0

◎평생학습 관계자 워크숍 3,00050,000원*60명

203 업무추진비 2,000 2,000 0



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 명품군민 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

◎평생학습 업무추진 2,000

301 일반보상금 5,000 0 5,000

09 행사실비보상금 5,000 0 5,000

◎평생학습 리더교육 등 5,00050,000원*20명*5회

307 민간이전 10,000 15,000 △5,000

02 민간경상사업보조 10,000 15,000 △5,000

◎평생학습 동아리 육성 지원

10,0001,000,000원*10개단체

행복학습센터 운영 58,000 57,000 1,000

국 31,500

군 26,500

101 인건비 13,500 13,000 500

04 기간제근로자등보수 13,500 13,000 500

◎행복학습매니저 13,500

○행복학습매니저 인건비 10,000

○여비 1,000

○4대보험 등 2,500

1,000,000원*10월

100,000원*10월

250,000원*10월

201 일반운영비 41,500 41,000 500

국 31,500

군 10,000

03 행사운영비 41,500 41,000 500

◎행복학습센터 운영 41,500

○프로그램 운영 강사료 등

36,000400,000원*10개소*9월

국 31,500

군 4,500

○프로그램 재료비 구입 등

1,500

○프로그램 운영 홍보 등 1,000

○행복학습센터 운영 활성화

3,000

150,000원*10개소

200,000원*5개소

1,500,000원*2회

301 일반보상금 3,000 3,000 0

09 행사실비보상금 3,000 3,000 0

◎행복학습센터 행사추진 3,00020,000원*150명

학습 이리 온 23,500 22,200 1,300

201 일반운영비 23,500 22,200 1,300

03 행사운영비 23,500 22,200 1,300

◎학습 이리 온 배달강좌 운영 23,500

○강사료 18,000

○운영물품 구입 등 3,000

○실버놀이 역량강화 2,500

80,000원*25명*9월

10,000원*300명

50,000원*25명*2회



부서: 기획감사실

정책: 평생학습도시 조성

단위: 지역인적 자원개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

지역인적 자원개발 1,087,700 1,060,100 27,600

도 686,000

군 401,700

서민자녀교육지원사업 1,087,700 1,060,100 27,600

도 686,000

군 401,700

201 일반운영비 1,700 1,700 0

01 사무관리비 700 700 0

◎평가위원회 위원 회의참석 수당

700100,000원*7명*1회

02 공공운영비 1,000 1,000 0

◎우편요금 1,000

307 민간이전 1,086,000 1,058,400 27,600

도 686,000

군 400,000

11 사회복지사업보조 1,086,000 1,058,400 27,600

◎교육복지카드 바우처 686,000

도 686,000

◎맞춤형 교육지원사업 400,000

○특기적성 지원 프로그램운영

30,000

○강사료 20,000

○학습캠프 운영 136,000

○진로탐색 프로그램 운영 114,000

○자기주도학습등 프로그램 운영 50,000

○명사초청 특강 50,000

300,000원*100명

100,000원*4회*5개소*10월

1,700,000원*80명

예비비 6,664,547 5,850,269 814,278

예비비 6,664,547 5,850,269 814,278

예비비 6,664,547 5,850,269 814,278

801 예비비 6,664,547 5,850,269 814,278

01 일반예비비 3,148,547 3,200,000 △51,453

◎일반예비비 3,148,547

02 재해ㆍ재난목적예비비 3,516,000 2,650,269 865,731

◎재해재난목적예비비 3,516,000

행정운영경비 75,235 71,930 3,305

기본경비(기획감사실) 75,235 71,930 3,305

행정추진경비 7,500 7,500 0

203 업무추진비 7,500 7,500 0

01 기관운영업무추진비 3,300 3,300 0

◎기관운영업무추진비 3,300275,000원*12월

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0



부서: 기획감사실

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(기획감사실) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

◎부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월

일반운영비 17,335 6,830 10,505

201 일반운영비 7,835 6,830 1,005

01 사무관리비 7,835 6,830 1,005

◎일반수용비 7,835

405 자산취득비 9,500 0 9,500

01 자산및물품취득비 9,500 0 9,500

◎다기능복사기구입 8,500

◎냉장고 구입 500

◎텔레비전 구입 500

8,500,000원*1대

500,000원*1대

500,000원*1대

여비 50,400 57,600 △7,200

202 여비 50,400 57,600 △7,200

01 국내여비 50,400 57,600 △7,200

◎부서운영 기본업무수행여비

50,400200,000원*21명*12월


